UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP
V/v tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo

thực hiện công tác phòng chống thiên tai,

động đất, tai nạn lao động

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại Chỉ thị số 12/CT-

UBND ngày 11/11/2024 về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng chống

thiên tai, động đất, tai nạn lao động (gửi kèm theo), Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng

các đơn vị tập trung thực hiện một số nội dung sau:

Tổ chức quán triệt tới đội ngũ cán bộ, viên chức và người lao động Chỉ thị

số 12/CT-UBND ngày 11/11/2024. Trong quá trình triển khai thực hiện, cần chú ý:

- Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan trong công tác phòng, chống thiên

tai; chủ động hơn nữa để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai công tác

phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn theo phương châm “bốn tại

chỗ” với tinh thần chủ động, kịp thời, quyết liệt nhất để bảo đảm an toàn tính mạng,

giảm thiểu thiệt hại về tài sản của cơ quan, cơ sở giáo dục.

- Thường xuyên theo dõi tình hình, diễn biến thiên tai.

- Triển khai phương án phòng, chống thiên tai trong mùa mưa bão; tổ chức

giám sát, kiểm tra, đôn đốc công tác chuẩn bị phòng, chống thiên tai, cứu hộ cứu

nạn trước mùa mưa lũ và trước khi xảy ra bão, lũ theo quy định.

- Làm tốt công tác phối hợp liên ngành trong việc phòng, chống, khắc phục

hậu quả thiên tai.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị, cá nhân liên quan biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-14T09:12:49+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T11:25:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T11:25:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T11:25:39+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-14T11:25:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!